Ebd. I 240: Quid dicetur, et de aliis sanctis mulieribus quas fuisse cum 
apostolis tempore illius magni adventus Spiritus sanati, quis negare 
potest? Quis negare inquam potest eas tempore ilio fuisse etc. - Das 
Fragezeichen gehört hinter sancii ; hinter potest ist ein Komma zu 
setzen.

Ebd. I 241 Z. 1 : Lies eadem statt eadam.
Ebd. I 241 Var. 13: Mater enim domini non ad praedicandum verbum 

dei electa fuerat, nec ad aliquem gentium hac de causa mittenda erat. - 
S bietet aliquam statt aliquem und damit wohl den richtigen Text; 
vgl. u. auf ders. Seite: sanctae mulieres quae ad nullam mittebantur 
gentium.

Ebd. I 243 Z. 22: Lies superflue statt superfluo (vgl. in der vorausge­
henden Z. : superflue).

Ebd. I 243 : Sed audiatur ipsa virgo, et magis ipsi de se ipsa quam cuili- 
bet in circumspectae opinioni credatur. — Lies incircumspectae statt 
in circumspectae (vgl. I 247 Z. 19: incircumspecto).

Ebd. I 247 Z. 16: Lies carissimae statt carissime.
Ebd. I 248 Var. 28: Si enim beatitudo est quae omni caret molestia, hanc 

ipsa [seil. Maria] in carne mortali assecuta non est, quae in ea

422 
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Nr. 94
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Nr. 103

Nr. 106 
Nr. 112 

Ebd.

Nr. 115

Ebd.

Ebd.

Nr. 116

Nr. 117

Nr. 119

multa molestia passa est. - Lies (mit C) molesta statt des zweiten 
molestia.
I 266 : Quem quia a Mariae odo quod apud nos elegit invitum et 
reclamantem nostris viribus non potuimus etc. - Zu potuimus fehlt 
ein Infinitiv (wie dehortari).
I 269 Z. 4 v.n. : Lies ne dum statt nedum.
I 300 Z. 27 : Lies amodo statt a modo.
I 301 : Habeo enim omnimodam voluntatem veniendi ad vos. Fadam 
hoc, si congrue potuero. Si non per nostros, quam proxime vacaverit, 
Christi iuvante gratia visitabo. - Zwischen non und per ist ein Kom­
ma zu setzen.
I 305: Nam si verum est quod dicitur ’,,Fas est et ab koste doceri“, 
et Penthesilea Troiani belli tempore sepe pugnasse scribitur; et in 
populo etiam dei, prophetissa Debora, Barach iudicem Israel contra 
ethnicos animasse legitur. Cur ergo non liceat feminas ductrices fieri 
exerdtus domini etc. ? - Semikolon und Punkt sind durch Kom­
mata zu ersetzen.
I 307 Var. 11 : Ibi iuxta quod incommoditas permittebat, antiqua sua 
renovans studia, libris semper incumbebat. - S fügt morbi zwischen 
quod und incommoditas ein, offenbar richtig.
I 307 : Hoc magister Petrus fine suos dies consummavit, et qui ubique 
famosus erat, in illius discipulatu, qui dixit: Discite a me quia mitis 
sum et humilis corde; mitis et humilis perseverans, ad ipsum sic 
transivit. - An Stelle des Semikolons ist ein Komma zu setzen.
I 308 : praetextu ilio quaerentes quae sua sunt, sicut suam matrem 
aecclesiam laetaliter poenae leserunt, sic contra suum patrem et epis- 
scopum, calcaneum erexerunt. - Lies pene statt poenae. Constable II 
305 übersetzt: „just as they have mortally wounded their mother 
church by their revenge“. Das ist falsch, und es bleibt schleierhaft, 
wie Constable poenae grammatisch bestimmt hat. Vgl. im übrigen 
unmittelbar vorher: Inquietudo quorumdam Aurelianensium cleri- 
corum, quae aecclesiam suam pene destruxit etc.
1 309-311: Das Gedicht besteht nicht aus lauter Hexametern, 
sondern aus Distichen. Das hätte im Druck deutlich gemacht wer­
den müssen. Die Interpunktion ist in dem ganzen Stück ziemlich 
willkürlich.
I 312: Unde hoc tarn antiquo usu quam iam experta erga nos in ex- 
pulsione fratrum nostrorum de sanato Saba pastorali dilectione ac 
studio vestro, quos eiectos suscaepistis, desolatos aluistis, verberatos
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confovistis, confidenter reverentiam paternam adimus. - quos ist 
vielleicht zu quo zu emendieren.